[bookmark: _GoBack]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН "СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"
РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 21 ноября 2019 г. N 481

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 07.11.2014
N 469 "О ПРИМЕНЕНИИ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО
НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"
(РЕД. ОТ 17.11.2016 N 149)

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) и руководствуясь статьей 25 Устава МР "Сухиничский район", Районная Дума МР "Сухиничский район"
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение к решению Районной Думы от 07.11.2014 N 469 "О применении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района "Сухиничский район" (ред. от 17.11.2016 N 149) (далее - Приложение):
1.1. Исключить из пункта 6 Приложения строку:

	Для аптечных предприятий, осуществляющих реализацию готовых лекарственных средств (препаратов) и изделий медицинского назначения
	1,0
	1,0
	1,1
	1,1

	0,2

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка в пункте 1.2: в пункте 7 решения Районной Думы муниципального района "Сухиничский район" от 07.11.2014 N 469 указанные слова отсутствуют.

1.2. Исключить из пункта 7 Приложения строку:

	Для аптечных предприятий, осуществляющих реализацию готовых лекарственных средств (препаратов) и изделий медицинского назначения
	1,0
	1,0
	1,1
	1,1

	0,2

1.3. Исключить из пункта 8 Приложения строку:

	Изделия медицинского назначения, готовые лекарственные (препараты)
	0,8
	1,0
	1,1
	1,1
	0,35
	0,2

1.4. Дополнить пункт 6 Приложения после слов "Торгующие непродовольственными товарами" словами "(за исключением обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации.)".

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка в пункте 1.5: в пункте 7 решения Районной Думы муниципального района "Сухиничский район" от 07.11.2014 N 469 указанные слова отсутствуют.

1.5. Дополнить пункт 7 Приложения после слов "Торгующие непродовольственными товарами" словами "(за исключением обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации.)".

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка в пункте 1.6: в пункте 8 решения Районной Думы муниципального района "Сухиничский район" от 07.11.2014 N 469 указанные слова отсутствуют.

1.6. Дополнить пункт 8 Приложения после слов "Торгующие непродовольственными товарами" словами "(за исключением обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации.)".
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию МР "Сухиничский район" и комиссию Районной Думы по бюджету, финансам и налогам (Аноприкова Л.М.).
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования.

Глава муниципального района
"Сухиничский район"
Н.А.Егоров